
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2»

Приказ № 220

«Об организации внеурочной 
деятельности и дополнительного 
образования в МБОУ «СОШ №2»
в 2023-2024 учебном году» от 28.08.2023 г.

В соответствии со ст. 28 «Концепция, права, обязанности и ответственность 
образовательной организации» Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», письмом Министерства образования 
и науки РФ «Об организации внеурочной деятельности при введении 
федерального государственного образовательного стандарта общего 
образования» от 12 мая 2011 г. № 03-2960, СанПиН 2.4.2.2821 -  10 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в 
общеобразовательных учреждениях» (утверждены постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 № 
189), Положением о внеурочной деятельности МБОУ «СОШ №2», на основании 
тарификации МБОУ «СОШ №2», заявлений родителей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение занятий в рамках внеурочной деятельности по 
соответствующей нагрузке следующими педагогическими работниками 
(Приложение 1).

2. Утвердить рабочие программы внеурочной деятельности на 2023-2024 
учебный год.

3. Утвердить план внеурочной деятельности и расписание занятий 
внеурочной деятельности в 1-11 классах на 2023-2024 учебный год.

4. Утвердить план дополнительного образования и расписание занятий по 
дополнительному образованию в 1-11 классах на 2023-2024 учебный год.

5. Участникам образовательных отношений руководствоваться в своей 
деятельности локальными нормативными актами:

5.1. «Положение о порядке зачета результатов освоения обучающимися 
программ курсов внеурочной деятельности в Муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа №2»;

5.2. «Положение о зачете результатов обучающихся, осваивающих 
программы профессионального обучения и программ дополнительного 
образования в сторонних организациях».

6. Педагогическим работникам:
6.1. проводить занятия внеурочной деятельности и дополнительного 

образования в соответствии с расписанием и рабочими программами;
6.2. производить учет занятий в бумажном журнал.



7. Установить соответствующую тарифицируемую педагогическую 
нагрузку, связанную с реализацией внеурочной деятельности и дополнительного 
образования с 01.09.2023 г. на 2023-2024 учебный год.

8. Классным руководителям осуществлять текущий контроль за посещением 
занятий внеурочной деятельности обучающимися класса.

9. Возложить ответственность за здоровье и безопасность обучающихся во 
время проведения занятий на руководителей занятий внеурочной деятельности и 
дополнительного образования.

10. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Шмаковой 
М.Г. осуществлять контроль за организацией и реализацией программ
внеурочной деятельности и дополнительного образования.

11. Контроль за исполнением настоящего

Директор МБОУ «СОШ №2»

С приказом ознакомлены: 
Тетерлева Е.А.
Шестакова Т.П.
Зотова Н.В.
Терентьева Е.Ю.
Грозина О.А.
Добролюбова Н.Г.
Шарова Т.В.
Охрименко В.Н.
Кузнецова Я.Ю.
Тарасова О.Н.
Бударгина О.С.
Яковлева Л.Н.
Никонова Д.В.

оставляю за собой.

/Макарова К.В./

Сосновских А.С. 
Смирнова Л.И. 
Белкова З.Ф. 
Баянова А.П. 
Смирнов П.А. 
Шайхуллина В. Г. 
Шмакова М.Г. 
Шайдуко Н.В. 
Захарова Д.С. 
Подшивалова О.А. 
Демарчук М.В. 
Копылова А.Н. 
Четвертак О.Ю.



Приложение № 2 
к приказу от 28.08.2023 г. № 220

Нагрузка педагогов по внеурочной деятельности на 2023-2024 уч. год
Ф И О  педагога Название программы Класс Нагрузка
Смирнов П.А. Разговоры о важном 1а, 4а 2

Тропинка в профессию 1а, 4а 2
Шашки 3-4 2
Учимся создавать проекты 4а 1

Сосновских А.С. Разговоры о важном 16 1
Тропинка в профессию 16 1

Смирнова Л.И. Разговоры о важном 2 1
Тропинка в профессию 2 1
Экологический проект «Береги 
планету»

2 1

Белкова З.Ф. Разговоры о важном За 1
Тропинка в профессию За 1
Основы смыслового чтения 66 1
Орлята России За 2

Баянова А.П. Разговоры о важном 36 1
Тропинка в профессию 36 1
Орлята России 36 2

Шайхуллина В.Г. Разговоры о важном 46 1
Тропинка в профессию 46 1
Функциональная грамотность 46 1
Учимся создавать проекты 46 1

Шмакова М.Г. Разговоры о важном 5а 1
Тропинка в профессию 5а 1
От простого к сложному 11 1

Яковлева Л.Н. Декоративно-прикладное
творчество

6-7 2

Захарова Д.С. Разговоры о важном 6а 1
Россия -  мои горизонты 6а 1

Подшивалова Разговоры о важном 66, Лапина В. 2
О.А. Россия -  мои горизонты 66 1

Читательская грамотность 1а, 16, 2, 
Лапина В.

4

Демарчук М.В. Разговоры о важном 7а 1
Россия -  мои горизонты 7а 1
Основы смыслового чтения 5а, 56 2
От слова к тексту 9а, 96 2

Тетерлева Е.А. Разговоры о важном 76 1
Россия -  мои горизонты 76 1

Шестакова Т.П. Разговоры о важном 8а 1
Россия -  мои горизонты 8а 1
Основы смыслового чтения 6а 1

Зотова Н.В. Разговоры о важном 86 1
Россия -  мои горизонты 86 1
Сдаём нормы ЕТО 6, 9а 3

Терентьева Е.Ю. Разговоры о важном 9а 1
Россия -  мои горизонты 9а 1
Мир обществознания 9 1

Ерозина О. А. Разговоры о важном 96 1



Россия -  мои горизонты 96 1
Добролюбова Н.Г. Разговоры о важном 10 1

Россия -  мои горизонты 10 1
Математическая грамотность 66, 8а 2
Мир математики 9а, 96 2

Шарова Т.В. Разговоры о важном 11 1
Россия -  мои горизонты 11 1
Географический калейдоскоп 9 1

Никонова Д.В. Финансовая грамотность 7-8 4
Зелёный огонёк 6-7 4

Тарасова О.Н. Выше, сильнее, быстрее 4а, 46,5, 11 6
Бударгина О.С. Солнышко 1а 16 4а 46 4

Тропинка к своему Я 5а, 56 2
Разговоры о важном 56, Потоскуев 1

А. 1
Тропинка в профессию 56 1
Читательская грамотность Потоскуев А. 1

Охрименко В.Н. Юный физик 6 1
Кузнецова Я.Ю. ЮнАрмия 5,8 4

Волейбол 7 2
Четвертак О.Ю. Избранные вопросы 11 1

математики
Макарова К.В. Высокие технологии 9 1
Форышева Е.Ю. Разговоры о важном Ширшова Д. 1

Читательская грамотность Ширшова Д. 1

Нагрузка педагогов по дополнительному образованию на 21123-2024 уч. год
Ф И О  педагога Название программы Класс Нагрузка
Смирнов П.А. Шахматы 7-8 2
Сосновских А.С. Хореографическая студия 1-4 2

Узнавайка 1а, 16 4

Смирнова Л.И. Узнавайка 2 2
Белкова З.Ф. Узнавайка За 2

Первые роли 3-4 2
Баянова А.П. Узнавайка 36 2
Шмакова М.Г. Юный экскурсовод 5 1

Школьная газета 10 1
Яковлева Л.Н. Бумажные фантазии 5 2
Подшивалова Рукодельница 6-7 1
О.А.
Грозина О.А. Биология от А до Я 5-7 1
Охрименко В.Н. Робототехника 5 2
Макарова К.В. Информационная грамотность 8-9 2
Копылова А.Н. Ландшафтный дизайн 6-7 4
Шайдуко Н.В. Футбол 5-7 6


		2023-09-15T16:02:58+0500
	Макарова Кристина Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




